ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
18.09.2024 года                                                                                                        № 610

Об итогах по искусству (МХК) школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
2024 – 2025 учебного года

               В соответствии с приказом отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 26.08.2024 года № 532 «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 15 общеобразовательным предметам» 17 сентября 2024 года на базе образовательных учреждений Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края прошел школьный этап всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 2024-2025 учебного года.
             В школьном этапе олимпиады по искусству (МХК) приняло участие 467 учащихся, в сравнении с 2023-2024 годом количество увеличилось на 63 обучающихся (404 учащихся), в сравнении с 2022-2023 учебным годом количество увеличилось на 164 человека (303 учащихся). По количеству принявших участие наибольшее число приходится на: МКОУ Гимназия № 1 с. Красногвардейское – 48 учащихся, МКОУ СОШ № 8 с. Дмитриевское – 53 учащихся, МКОУ СОШ № 12 с. Красногвардейское – 54 учащихся и МКОУ СОШ № 7 с. Преградное – 53 учащихся, наименьшее: МКОУ СОШ № 6 п. Медвеженский – 5 учащихся и МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское – 16 учащихся. МКОУ СОШ № 4 с. Новомихайловское не приняла участие.
           По числу призеров и победителей наибольшее количество: МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева с. Красногвардейское – 15 учащихся, МКОУ СОШ № 2 с. Ладовская балка – 13 учащихся, МКОУ Гимназия № 1 с. Красногвардейское – 10 учащихся и МКОУ СОШ № 12 с. Красногвардейское –  10 учащихся.
                      На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количественный состав по искусству (МХК), количество призеров и победителей по предмету в 2024-2025 учебном году. (Приложение № 1).
2. Увеличить количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников следующим ОУ: МКОУ СОШ № 6 п. Медвеженский, МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское и МКОУ СОШ № 9 с. Родыки. Рекомендовать обязательное участие в школьном этапе олимпиада по искусству (МХК) МКОУ СОШ № 4 с. Новомихайловское.
3. Объявить благодарность за количество участников и качественное написание олимпиадных работ по искусству (МХК) следующим руководителям: Акуловой Оксане Викторовне – директору МКОУ Гимназия № 1 с. Красногвардейское, Макаренко Сергею Михайловичу – директору МКОУ СОШ № 8 с. Дмитриевское, Дутовой Ирине Ивановне – директору МКОУ СОШ № 12 с. Красногвардейское, Борисовой Елене Станиславовне – директору МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева с. Красногвардейское, Чернышовой Анне Петровне – директору МКОУ СОШ № 2 с. Ладовская балка и Толмачеву Александру Юрьевичу – директору МКОУ СОШ № 7 с. Преградное.
4. Организовать дополнительную работу по привлечению обучающихся к участию в олимпиаде по искусству (МХК) следующим руководителям: Хлынину Евгению Валерьевичу – директору МКОУ СОШ № 3 им. В.Н. Дроздова п. Коммунар, Дороховой Анне Николаевне – директору МКОУ СОШ № 4 с. Новомихайловское, Купиной Ирине Валентиновне – директору МКОУ СОШ № 6 п. Медвеженский и Брусенской Анжеле Владимировне – директору МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское.
5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
5.1. Объявить благодарность учителям искусство (МХК), подготовившим победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года и учащихся, набравших наибольшее количество баллов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года.
5.2. Провести методические заседания учителей искусство (МХК) по вопросам полного анализа результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года и подготовки учащихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года.
5.3. Наградить Дипломами призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года по искусству (МХК).
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                              И.Г. Бледных
Приложение № 1
к приказу ОО АКМО СК
№ 610 от 18.09.2024 года

Результаты
написания олимпиадных заданий по искусству (МХК)
школьного этапа ВОШ 2024-2025 учебного года в разрезе с 2022-2023 учебным годом

ОУ
	Количество участников по искусству
	Количество   победителей и призеров

	2022-2023

	2023-2024
	2024
2025
	победители
	призеры
	всего

	2022
2023

	2023
2024
	2024
2025
	20222023

	20232024
	2024
2025
	20222023

	20232024
	2024
2025

	МКОУ СОШ № 1 им. Г.С. Фатеева
	17
	23
	81
	1
	-
	1
	-
	-
	14
	1
	-
	15

	МКОУ СОШ № 2

	14
	16
	44
	2
	-
	7
	2
	-
	6
	4
	-
	13

	МКОУ СОШ № 3 им. В.Н. Дроздова
	-
	3
	28
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	2

	МКОУ СОШ № 4

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МКОУ СОШ № 5

	15
	19
	22
	-
	3
	5
	-
	-
	-
	-
	3
	5

	МКОУ СОШ № 6

	2
	5
	5
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	МКОУ СОШ № 7

	16
	40
	53
	-
	-
	1
	-
	-
	6
	-
	-
	7

	МКОУ СОШ № 8

	54
	55
	53
	-
	-
	-
	-
	-
	8
	-
	-
	8

	МКОУ СОШ № 9

	-
	17
	24
	-
	-
	2
	-
	-
	4
	-
	-
	6

	МКОУ СОШ № 10

	42
	37
	39
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	МКОУ СОШ № 11

	7
	10
	16
	1
	2
	-
	-
	-
	4
	1
	2
	4

	МКОУ СОШ № 12

	11
	45
	54
	-
	4
	3
	-
	2
	7
	-
	6
	10

	МКОУ ООШ № 13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	МКОУ Гимназия № 1
	125
	134
	48
	6
	8
	7
	11
	8
	3
	17
	16
	10

	ИТОГО:

	303
	404
	467
	10
	17
	27
	13
	10
	59
	23
	27
	86

Количество участников
по искусству (МХК) (общее для всех ОУ)

Количество
призеров и победителей (общее для всех ОУ)

[bookmark: _GoBack]
Количество участников в разрезе 3-х лет

Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по  искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	17	14	0	0	15	2	16	54	0	42	7	11	0	125	Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	23	16	3	0	19	5	40	55	17	37	10	45	0	134	Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 года по искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	81	44	28	0	22	5	53	53	24	39	16	54	0	48

Количество призеров и победителей в разрезе 3-х лет

Количество призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по  искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	1	4	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	17	Количество призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	2	6	0	16	Количество призеров и победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 года по искусству (МХК)	МКОУ СОШ № 1	МКОУ СОШ № 2	МКОУ СОШ № 3	МКОУ СОШ № 4	МКОУ СОШ № 5	МКОУ СОШ № 6	МКОУ СОШ № 7	МКОУ СОШ № 8	МКОУ СОШ № 9	МКОУ СОШ № 10	МКОУ СОШ № 11	МКОУ СОШ № 12	МКОУ ООШ № 13	МКОУ Гимназия	15	13	2	0	5	1	7	8	6	5	4	10	0	10